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یادداشت

آیت الله سید هاشم حســینی بوشهری در همایش »طلایه 
داران نور و رحمت« ویژه شعراء و مداحان استان قم با اشاره به 
حدیثی از امام صادق)ع( مبنی بر اینکه »حمد و سپاس خدای 
را که در میان مردم، کسانی را قرار داد که به سوی ما می آیند 
و مدح می کنند و برای ما مرثیه می خوانند«، اظهار داشــت: 
شــعراء و مداحان متعهد کشور، مجاهدانه در جهت فرهنگ 

سازی دینی و انقلابی تلاش می کنند.

وی با بیان اینکه کار شاعران و مداحان بر روی اصولی کلیدی 
استوار است، ابراز داشت: این قشر فرهیخته و فرهنگی، علاوه 
بر اینکه پایه های دینی مردم را اســتوار می سازند، در جهت 
پیوند عواطف مردم با آل الله نیز تلاش کرده و جامعه را نسبت 

به تکالیف دینی و اجتماعی آگاه می سازند.
مدیر حوزه های علمیه افزود: همچنین شــاعران و مداحان 
موجب تقویت »اعتقادات دینی« شده و پیوند »مردم و دین« 

را مستحکم کرده و »شور و شعور« را تقویت می بخشند.
آیت الله حســینی بوشهری در ادامه بر ضرورت نقد منصفانه 
نسبت به جامعه مداحان و شاعران تاکید کرد و گفت: عدم نقد 
و ارزیابی موجب می شود که باور کنیم همه آنچه صورت می 
گیرد، صحیح است در صورتی که نقد منصفانه، امری لازم و 

اجتناب ناپذیر است.
وی با بیان اینکه شعر در لغت به معنای دانستن دقیق است، 
ابراز داشت: شاعر کســی است که اطلاعات خوبی دارد و با 
قدرت تخیل، ذوق سلیم و باورهای اعتقادی می تواند اشعاری 

حماسه ساز، خلق کند.
عضو هیئت رئیسه خبرگان رهبری با بیان اینکه گاهی تاثیر 
یک بیت شعر بیشــتر از منبر طولانی و مطالعه کتاب قطور 
است، تصریح کرد: شاعران استعداد خدادادی سرودن شعر را 
فرصتی اســتثنایی و ارزشمند از سوی خداوند بدانند و از این 

هنر در جهت تحکیم اعتقادات استفاده کنند.
آیت الله حسینی بوشــهری در ادامه، سرودن اشعار آئینی را 
اقدامی عبادی دانســت و گفت: امام رضا)ع( در حدیثی می 
فرمایند »شــعر الهی قبل از آنکه به زبان شاعر جاری شود، 

روح القدس آن را بر قلب شاعر جاری می کند«.
وی همچنین به تاثیر اشــعار آئینی در زنده نگاه داشتن واقعه 
غدیر اشــاره داشــت و گفت: غدیر در تاریخ دچار تحریف، 
سانسور و مظلومیت شدید شده اما اشعار شاعران آئینی، قامت 

غدیر را استوار و برافراشته نگاه داشته است.
مدیر حوزه های علمیه افزود: اشــعار عاشورایی، مکتب امام 

حسین)ع( را در تاریخ بشریت جاودانه کرده است.
آیت الله حسینی بوشــهری با اشاره به اینکه تضمین رسول 
اکرم)ع( در عنایت به شــاعران مشروط به یاری اهلبیت)ع( 
اســت، گفت: امروز هنر شــعر را باید به عنوان یک نعمت و 
فرصت در جهت یاری اهلبیت)ع( اســتفاده کرد. مداحی هنر 
مذهبی کم نظیری است. مادحین با دل ها و احساسات مردم 
ارتباط دارند و بسیاری از عداوت ها را به دوستی با اهلبیت)ع( 
تبدیل کرده اند. به برکت تلاش واعظان و مادحین اهلبیت)ع( 
در مناســبت های مختلف اعیاد و شــهادت ها، پرچم تشیع 

برافراشته مانده است.
مدیــر حوزه های علمیه بر لزوم توجــه به مقوله آموزش در 
جامعــه مداحان تاکید کرد و گفت: بنده ســه ســال تمرین 
منبر داشــتم در حالی که این مســئله امروز کمرنگ شده و 
عذرخواهی هم می کنیم. امام جمعه موقت قم افزود: نســل 
جدیــد طلاب و مداحان کمتر تمرین می کنند و می خواهند 
صرفا با تکیه بر صدای خوب، اشعار خوانده شود در حالی که 

این مسئله جفا به خودمان و مردم است.
وی در ادامه بر لزوم انتخاب اشعار و مقاتل معتبر تاکید کرد و 
گفت: خواندن هر شعر نقلی، ادای رسالت یک مداحی نیست؛ 

مداح باید اوقاتی را برای مطالعه اختصاص دهد.
آیت الله حسینی بوشهری همچنین پرهیز از غلو و اغراق را 
مورد تاکید قرار داد و گفــت: ائمه معصومین)ع( بارها تاکید 

کرده اند ما را در مقام ربوبیت قرار ندهید.
وی در ادامه ســخنان خود، اخلاص، صداقت و مناعت طبع 
را از ویژگی های مداحان دانســت و افزود: واعظان، مداحان 
و شــاعران با اهلبیت)ع( قرارداد ببندنــد؛ اگر قراردادهای ما 
بازاری شود، به همان اندازه تنزل خواهیم کرد اما اگر با امام 

حسین)ع( قرارداد ببندیم، همیشه در اوج خواهیم بود.
مدیر حوزه های علمیه همچنین مداحی را الگویی برای جامعه 
دانست و ابراز داشت: ظاهر و سبک زندگی مادحین و ذاکرین 

اهلبیت)ع( باید متفاوت از دیگران باشد.
آیت الله حســینی بوشهری بر لزوم مدح اهلبیت)ع( براساس 
تعهد دینی تاکید کرد و گفت: شعور دینی مردم را باید علاوه 
بر شور ارتقا داد. وی، بدعت گذاری به بهانه نوآوری و جذب 
مخاطب را گناه نابخشــدونی دانست و ابراز داشت: همچنین 
نباید از مسئله شفاعت سوءاستفاده کرد؛ گاهی در قم شنیده 
می شود، افرادی به گونه ای صحبت می کنند که گویا خدای 
متعال فقط بهشت دارد و کیفری در کار نیست. در قرآن خوف 
و رجــاء وجود دارد و نه باید مردم را به گونه ای ترســاند که 

ناامید شوند و نه آنگونه که دچار غفلت شوند.
عضو هیئت رئیســه خبرگان رهبری بر لزوم معرفی صحیح 
سیمای ظاهری معصومین)ع( تاکید کرد و گفت: گاهی فقط 
سیمای ملکوتی گفته می شود و از بیان سیمای ظاهری، زهد 

و سبک زندگی اهلبیت)ع( غفلت می شود.
وی با تاکید بر اینکه مداحان و شاعران جوان با اساتید اخلاق 
و پیشکسوتان انس داشته باشند، خاطرنشان کرد: کار شاعران 
و مداحان، شغل محســوب نمی شود بلکه مسئولیتی بزرگ 

است. 

استراتژي وحدت اسلامي؛ ضرورت غيرقابل انکار

دکتر حسام الدین واعظ زاده: وحدت اسلامي با ابتکار و 
شجاعت امام خمیني)ره( به عنوان رهبر دیني و سیاسي 
براي اولین بار در جهان اسلام عرضه شد. اگرچه قبل از 
آن مراجع دیني و بزرگان شیعه و سني همچون آیت الله 
العظمي بروجردي، علامه عبدالحلیم کاشف الغطاء، شیخ 
محمود شلتوت، سید جمال الدین اسدآبادي، علامه شیخ 
محمدتقــي قمي و افرادي دیگــر، برضرروت تفاهم و 
همکاري و همفکري میان مذاهب اسلامي تأکید داشتند 
و حاصل زحمات علمي و قلمــي آنان در مجله وزین 
تحقیقي »رسالة السلام« از ربیع الاول ۱۳۶۸ تا رمضان 
۱۳۹۲ برابر با ۱۹۴۹ تا ۱۹۷۲ میلادي در ۶۰ شــماره 
منتشر شد. اما هیچ یک از این شخصیت ها رهبري یک 
نظام سیاسي را همچون امام خمیني عهده دار نبودند. در 
واقع جمع امتیازهاي متعدد در شــخصیت امام خمیني 
موجب شد مساله وحدت اسلامي بیش از پیش در ایران 
و ســایر جوامع و محافل مسلمان مد نظر و توجه ویژه 

قرار گیرد. 
از آنجا که استراتژي وحدت اسلامي یک طرح و برنامه 
کلان و بلندمــدت و مهم براي ایران و جهان اســلام 
به شــمار مي رود، در ۳۷ سال گذشــته بدون توجه به 
گرایش هاي سیاســي در کشور، کم و بیش مورد توجه 

و اهتمام همه دولت هاي وقت ایران بوده است. 
ابتکار رهبر انقلاب آیت الله خامنــه اي نیز این بود که 
مساله وحدت را عمق و گسترش بیشتري دادند و آن را با 
عنون »تقریب مذاهب اسلامي« مطرح کردند. در واقع، 
»تقریب بین مذاهب اسلامي« مي تواند برنامه عملیاتي 
دســتیابي به وحدت اسلامي باشد. براي این استراتژي 
از ســوي رهبر انقلاب یک اتاق فکر و نظریه پردازي 
نیز به نام »مجمع تقریب مذاهب اســلامي« در سال 
۱۳۶۹ تشکیل شد و این توفیق بي نظیر را نصیبم کرد 
تا از محضر پدر و تراوشات فکري و دانش هاي گسترده 
علمي ایشان در مورد تاریخ و اهمیت مذاهب اسلامي 

درس ها و بهره ها ببرم.
لذا از همان زمان، توفیق مشــارکت در این برنامه مهم 
را به عنوان معاون و مشاور امور بین الملل مجمع براي 
سال ها به عهده داشــتم. از سال ۱۳۷۰ مجمع جهاني 
مذاهب اسلامي متولي برگزاري اولین همایش بین المللي 
وحدت اســلامي شد. اولین جلسه شوراي عالي مجمع 
تقریب در همان ســال درتهران برگزار شد که متشکل 
از علماء و بزرگان اسلام شناســان جهان بود. به خاطر 
دارم چه شوق و ذوق و شعفي در چهره شخصیت هاي 
بزرگ دیني و علمي حاضر در جلسات این نشست وجود 
داشــت؛ بزرگاني چون مرحوم آیت الله محمدحســین 
فضل الله، مرحوم دکتر سیدجعفرشهیدي، شهید آیت الله 
محمدباقرحکیم، مرحوم شیخ محمدمهدي شمس الدین، 
مرحوم شیخ سعید شعبان، مرحوم دکتر کلیم صدیقي، 
دکتر عبدالهادي آونگ، شیخ ابراهیم زکزاکي، آیت الله 
محمد واعظ  زاده خراســاني، آیــت الله جنتي، آیت الله 
سید محمود هاشمي شــاهرودي، د کتر محمد العاصي 
و بســیاري دیگر حضور داشتند.  در این دوره ۳۷ ساله 
که از عمر اســتراتژي وحدت اسلامي مي گذرد، طیف 
گســترده اي از افرادي که امروز براي وحدت مشتاقانه 
تلاش مي کننــد در آن زمان نامي از آنها نبود، که این 
موضوع خود گویاي موفقیت و پیشــرفت اســتراتژي 
وحدت اســلامي و دامنه اثرگذاري آن در داخل ایران 
و نیز میان علماء و دانشمندان کشورهاي مسلمان مانند 

لبنان، مصر، عراق، سوریه، عمان و... است...      
 متن کامل این یادداشت را در سایت دعبل بخوانید. کد خبر ۲۸۹۹۴

آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری  :

کار شاعران و مداحان شغل نیست؛  مداحان با امام حسین)ع( قرارداد ببندند

رئیس جمهور در کنفرانس وحدت اسلامی:

بدر اسلامی جانشین هلال شیعی و هلال سنی

 دبیر شعر آیینی کشور :

شعر آیینی متأثر از منابع دینی و رسانه ای تأثیرگذار است

بعضی  مداحان مسیری را طی می کنند که با اهداف امام و رهبری همسویی ندارد

حجت الاسلام عباس اسکندری در همایش طلایه داران نور و 
رحمت ویژه شاعران و مداحان استان قم که شامگاه شنبه در 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برگزار شد، اظهار داشت: مسئله 
شعر آئینی و مدح آل البیت در کشور ما ظرفیت بسیار ارزشمند 
و تأثیرگذار اســت که کســی منکر این موضوع نیست و این 

عرصه دارای مشکلات درونی و بیرونی است.

وی در بیان مشــکلات درونی این عرصه گفت: بعضی ها به 
عنــوان مداح اهل بیت)ع( به هر دلیل و انگیزه ای، مســیری 
را طــی می کنند که با اهداف، آرمان ها و سیاســت های نظام 
جمهوری اسلامی و امام راحل و مقام معظم رهبری همسویی 

و هماهنگی ندارد.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم با بیان اینکه این مشکل 

را خود مداحان باید حل کنند، گفت: بیشتر مداحان و شاعران 
آئینی ما آرمانی و در مســیر انقلاب و ولایت حرکت می کنند 
و اگــر چند نفر در گوشــه و کنار به عنوان مــداح، کارهایی 
انجام می دهند که امروز می تواند برای وحدت جهان اســلام 

مشکل ساز باشد خود مداحان باید برای آن فکری کنند.
حجت الاسلام اسکندری در مورد مشکل بیرونی عرصه مداحی 
و شــاعری اظهار داشــت: گاهی اگر یک نفر شعر نامناسبی 
بسراید یا قرائت کند، برخی  علیه مجموعه مداحان و شاعران 
آئینی هجمه می کنند، در حالی که نباید این گونه قضاوت کرد.

 حریم مداحان اهل بیت)ع( و شاعران آئینی باید حفظ شود

وی تصریح کرد: متأســفانه بعضی  افراد در هر جلسه ای مدام 
از آســیب ها و چالش های عرصه مداحی و شــاعری سخن 

می گویند، در حالی که این افراد باید تأثیرگذاری عمیق فکری 
و فرهنگی که توسط بیشــتر مداحان و شاعران و هیئت های 
مذهبی خلق می شــود را در نظر بگیریند و این گونه قضاوت 

نکنند. 
به گفته مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم، مداحان و شاعران 
آئینی در برابر هجمه دشمنان با اقتدار ایستاده اند، بنابراین حریم 

مداحان اهل بیت و شاعران آئینی باید حفظ شود.
حجت الاســلام اسکندری گفت: هیئت های مذهبی زیر نظر 
شورای هیئت های مذهبی و مداحان و شاعران زیر نظر کانون 
مداحان و شــاعران آئینی فعالیت می کنند و سازمان تبلیغات 
اسلامی به عنوان یک نهاد حاکمیتی زیر نظر دفتر مقام معظم 

رهبری بر فعالیت های این تشــکل ها نظارت و اشراف 
دقیق دارد.



هفتــه نامه داخلی بنیــاد دعبل؛برگزیده مطالب 
ســایت  deabel.org نسخه ویژه نمایندگان استانی 
بنیاد دعبل۳۲تیراژ : آدرس : تهران، خیابان طالقانی،  
نرسیده به میدان فلسطین، خیابان شهید سرپرست 
شــمالی،  روبروی اداره کل آموزش و )  ساختمان 
لابتســت( طبقه سوم شــمالی. ۲5پرورش، پلاک 
تلفــن و فاکــس  : ۸۸۹۷۶5۴۲ ،   ۸۸۹۷۶5۳۲     
 : ایمیــل     info@deabel.org  ۸۸۹۷۶5۳۱

۳۰۰۰۸5۶۱۲۳۴5۶۰سامانه پیامک 

وحدت مسلمانان را با شعر آیینی تقویت کنید
رضا اسماعیلی، شــاعر در خصوص سیمای پیامبر اسلام در 
شعر معاصر کشــورمان گفت: شعر نبوی یکی از شاخه های 
پربار شــعر فارسی است و پیشــینه آن به بدو پیدایش شعر 

فارسی برمی گردد.
وی افزود: شــاعران ما همواره سعی داشته اند که در مدح و 
ســتایش حضرت محمد)ص( شعر بسرایند و محبت خود به 

شخصیت ایشان را در اشعارشان ابراز کنند.
این شاعر اظهار داشت: در میان شاعرانی که در مدح و منقبت 
پیامبر مهربانی شعر ســروده اند، شاعرانی وجود داشته اند که 
در قالب اشعارشــان مردم را متوجه عقل و خرد می کردند و 
می گفتند که دین اسلام، دینی عقلانی و مبتنی بر خرد است، 
البته شاعرانی هم بوده اند که در یک دوره زمانی باعث شده اند 
که بعد عرفانی بر شــعر نبوی حاکم شود و بیشتر در مدح و 

ستایش بزرگان دینی به بعد عرفانی توجه می کردند.
اسماعیلی در ادامه به نیاز جهان امروز اسلام به وفاق و وحدت 
جوامع مسلمان اشــاره کرد و ادامه داد: ضرورت دارد که ما 
امروز در اشعار نبوی به ابعادی توجه داشته باشیم که وحدت 
میان مسلمانان را تقویت کند و وجوه اشتراک میان مسلمانان 

و اهل تسنن را مدنظر قرار داده و آن ها را برجسته کنند.
وی تصریح کرد: شــاعران نسل اول انقلاب سعی کردند، به 
شــعر دینی و آیینی به صورت جامع تری نگاه کنند و توجه 
بیشــتری به مباحث معرفتی، حماســی و عرفانی آن داشته 
باشند اما شعر نبوی در سال های اخیر بیشتر به جنبه توصیفی 

پرداخته و از حوزه عقلانیت و خرد دور شده  است.
اسماعیلی خاطرنشان کرد: بهتر است الگوی زندگی به سبک 
اسلامی را ترویج دهیم و ارزش های مورد قبول مسلمانان را 

برجسته کنیم.

اهل سنت ایران از افراط بیزار است و 
مقابل نفوذ تکفیری ها می ایستد

مولوی عبدالحمید ملازهی امام جمعه اهل ســنت زاهدان 
گفت: خدارا شکر که با بعثت رسول الله)ص( زمینه ای فراهم 
شــد تا ما از مکان های مختلف برای ایام ولادت و به خاطر 

وحدت دور هم جمع شویم.
وی افزود: وحدت امت اسلام مسئله مهمی است که برای آن 
جمع شده ایم. جهان اسلام با بحران جدی روبه روست. طرح 
استکبار و صهیونیست غاصب و دشمنان علیه مسلمانان عملی 
شده است. از دیدن آوارگی مسلمانان و کشتار دسته جمعی آنها 
و تخریب دارایی شــان روحمان جریحه دار می شود. ما دارای 
بهترین تمدن و فرهنگ هستیم اما متأسفانه مسلمان ها دچار 
اختلاف شدند. امروز وظیفه علما و دولت های اسلامی بسیار 
سنگین است. باید دولت های اسلامی باید برای وحدت بابی 
را باز کنند. الحمدلله در نظام جمهوری اسلامی مسئولین ما 
اهل گفتگو هستند و در رأسشان رهبر معظم انقلاب که امروز 
صحبت هایشان را شنیدیم. تا وقتی دولت های مسلمین متحد 

نشوند، اتحاد ملتها مشکل است.
امام جمعه اهل ســنت زاهدان ادامــه داد: بهترین راه برای 
حل بحران های کنونی گفتگو است. به شما و مسئولین مان 
می گویم که جامعه اهل ســنت ایران از افراط گرایی بیزارند. 
اطمینان می دهم به مســئولان که برادران اهل سنت که در 
همه ســختی ها همراه نظام بودند، در راستای وحدت کمک 
کنند. اهل ســنت در هشت سال دفاع مقدس شهید داده اند. 
ما امانت دار جمهوری اســلامی ایران هستیم و هرگز اجازه 
نخواهیم داد یک وجب از خاک کشــورمان را کسی تصرف 

کند.
مولوی عبدالحمید افزود: ما و جامعه اهل سنت ایران تا جایی 
که بتوانیم مقابل نفوذ و رخنه افراط گراها و تکفیری ها به ایران 
ایستاده ایم. به شیعیان می گویم که ما رفیق شماییم و با شما 
دوستانه زندگی می کنیم. از مسئولان می خواهم که به اهل 

سنت بیشتر رسیدگی و محبت کنند.
او در پایان خاطرنشان کرد: رسالت علمای اهل سنت و شیعه 
سنگین است. امروز اسلام در خطر است. علما به رسالتشان 

عمل کنند. 

حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان در 
بیست و نهمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی گفت: 
ما در شرایطی میلاد پیامبر )ص( را جشن می گیریم که از 
هر زمان دیگری به راه و سیره و اخلاق آن بزرگوار برای 
زندگی، تمدن، وحدت و پیشرفت خود نیازمندیم. امروز در 
شــرایطی میلاد آن پیامبر عظیم الشان گرامی می داریم 
کــه از هر زمان دیگری چهره پیامبر در میان افکار جهان 

مظلومتر از سالهای گذشته است.

رییس جمهــور افزود: اگر روزی فکــر و غصه ما بر این 
بود که متجاوزین و قدرتهای خارجی دشــمنان اسلام به 
جان مســلمانها افتاده اند و کشوری از کشورهای اسلامی 
را اشغال کرده اند و به کشتار مسلمانها می پردازند متاسفانه 
امروز در شــرایطی قرار گرفته ایم که در جمع کشورهای 
اســلامی یا کشــوری به کشــور دیگر می تازد و بمب و 
موشــک را بر ســر مردم بی گناه می ریزد یا در نیا اسلام 
گروهها و گروهک هایی به نام اســلام و جهان تیغ بر رخ 
مســلمین می کشــند و چهره خود پیامبر را هم مشوه به 
جهانیان معرفی می کنند. شــاید روزی تصور نمی کردیم 
رژیم صهیونیســتی و کشتار مســلمانان علیه آن رژیم را 

فراموش کنیم.
رییس جمهور با اظهار اینکه هویتی که برای اسلام امروز 
تعریف شــده تقابل هویت بین اسلام و غیراسلام و تدین 
و کفر نیســت، تاکید کرد: همه ادیان الهی در یک کلمه 
خلاصه شده است و آن عبارت بی چون و چرای فکرمان 

حق و اجتناب از قدرتهای غیرخدایی و جز خدایی است.
روحانی با اظهار اینکه چطور اساس هویت ما که بر مبنای 
توحید در برابر کفر و الحاد باید ترســیم شــود از آغاز به 
عنوان هویت این مذهب علیه آن مذهب مطرح می شود، 
گفت: تکفیر از خشونت فکری تحجر و عدم اعتدال نشات 
می گیــرد و چرا جامعه مدارس و درســهای ما بر مبنای 
هویت توحید و معاد مطرح نمی شود و مگر اسلام جز لااله 

الله و محمد رسول الله است.
رئیس جمهور با اظهار اینکه لااله الله و محمدرســول الله 
به عنوان پایه اصلی شــهادتین اســت و چیز دیگری به 
عنوان اسلام مطرح نیست، افزود: اگر تفاوتها وجود دارد و 

تفسیرها و تعبیرهایی متفاوت از هم وجود دارد این طبیعت 
انسان اســت و تفاوتها قابل قبول است اما تنازع چرا؟چرا 
اهم را فدای مهم می کنیم و چرا اصول اساســی که باید 
مایه وحدت جهان اســلام باشد را از یاد برده ایم و چرا به 
کتاب و سخنی که مربوط به قرنها پیش است و در حالیکه 

همه کلمات آن را می دانیم به آن نقد می کنیم.
رییس جمهــور با تاکید بر اینکه کتاب خدا می تواند تنها 
مبنــای اعتقاد عقیده و اراده ما باشــد اظهار داشــت: ما 
خوشــخبتانه در بسیاری از کلمات و سیره پیامبر به اتفاق 
نظر رسیده ایم و معتقدیم اسلام در برابر کفر و الحاد باید 
مطرح شود و هویت شیعه در برابر سنی یا حنفی یا شافعی 
یــا علوی یا این و آن نباید مطرح باشــد و ما یک هویت 

داریم و آن هم هویت اسلامی است.
روحانی با تاکید بر این نکته که آنچه که به نام هلال شیعه 
تبلیغ می شود یک گفتمان بیمارگونه و غلط است، تصریح 
کرد: ما نه هلال شــیعه داریم و نه هلال سنی بلکه یک 

بدر اسلامی داریم.
روحانی با اظهار اینکه ما در دنیای اســلامی هستیم باید 
متحد باشــیم، افزود: من از صاحب نظران و اندیشمندان 
و مســئولین فرهنگی کشورهای اسلامی سوال می کنم 
که ویرانی سوریه به نفع کیست؟ اگر ما خیابانهای سوریه 
و بناهای این کشــور را تخریب کنیــم و اگر نقش مردم 
سوریه را به جز به دیگران بفروشیم و اگر کشوری که در 
کنار متجاوز اصلی منطقه یعنی اسراییل مقاومت کرده را 

تضعیف کند به نفع کیست؟
رئیــس دولت تدبیــر و امیــد در ادامه ســوالاتی که از 
صاحبنظران و اندیشمندان دنیای اسلام پرسید، گفت: آیا 
تضعیف سوریه موجب بقای ترکیه اردن عربستان امارات و 
قطر می شود و چه کسی از ویرانی سوریه خوشحال است 
جز اســراییل. چه کسی از جنگ در عراق خوشحال است 

جز اسراییل و غیرمسلمانها؟
وی تاکید کرد: آیا پیامبــر و اصحاب پیامبر اگر امروز در 

میان ما بودند این فاجعه بزرگ را تحمل می کردند؟

متن کامل سخنان رئیس جمهور را در سایت دعبل بخوانید. 
کد خبر : ۲۹۰۰۰

رئیس جمهور در کنفرانس وحدت اسلامی :

بدر اسلامی جانشین هلال شیعی و هلال سنی

اولويت هاي حج تمتع 95 اعلام شد

تمام دارندگان قبض ودیعه گذاري علي الحســاب حج 
تمتــع تا ۲۰ خرداد ۱۳۸5، مي تواننــد از روز ۲۳، ۲۴ و 
۲5 بهمن ماه سال جاري بر حسب استان محل سکونت 

براي ثبت نام به کاروان ها مراجعه کنند.
اطلاعات کاروان هاي حج سال ۱۳۹5 به همراه اسامي 
مدیران کاروان، در اســتان ها، روزهاي ۲۰ و۲۱ بهمن 
ماه از طریق روزنامه هاي کثیرالانتشــار محلي به چاپ 

خواهد رسید.
واجدان شــرایط تشــرف به حج تمتع امسال مي توانند 
علاوه بر مراجعه حضوري به هر یک از مدیران کاروان 
ها به صورت غیر حضوري نیز از طریق پایگاه اینترنتي   
haj95  کاروان مورد نظر خود را انتخاب و مراحل ثبت 

نام را دنبال کنند.
ســازمان حج وزیارت با اعلام اینکه گذرنامه بین المللي 
واجدین شرایط تشریف مي بایست حداقل تا نیمه اسفند 
سال ۱۳۹5 اعتبار داشته باشد از کساني که فاقد گذرنامه 
هستند و یا اعتبار گذرنامه آنان کمتر از تاریخ اعلام شده 
اســت خواست در فرصت مناسب نسبت به دریافت و یا 
تمدید مهلت گذرنامه خود به صورت انفرادي اقدام کنند.
ضمنا تمامي کســاني که قصد واگذاري قبوض ودیعه 
گذراي حج تمتع خود را به بستگان درجه یک)پدر، مادر، 
بــرادر، خواهر، و فرزند( دارند و یــا قبلا واگذار کرده اند 
لیکن در ســامانه جامع نقل و انتقال ثبت و طي مراحل 
نکرده اند مي بایســت قبل از فرارســیدن روز ثبت نام 
مراتب انتقال را حتما در سامانه اعلام شده با مراجعه به 
یکي از دفاتر خدمات زیارتي مجاز در استان یا شهرستان 

خود ثبت و مراحل مربوطه را طي کنند.
اطلاعیه تکمیلي سازمان حج در زمینه مشمولین تشرف 
به حج و ثبت نام در کاروان ها در روز شنبه، یکشنبه به 
تاریــخ ۱۷ و ۱۸ بهمن ماه در روزنامه  ها به چاپ خواهد 

رسید.
گفتني است، امسال نیز هزینه اعزام به حج تمتع در دو 

قسط از زائران دریافت خواهد شد.

دبیر شعر آیینی کشور :

شعر آیینی متأثر از منابع دینی و رسانه ای تأثیرگذار است

محمدعلی مجاهدی، دبیر شــعر آیینی کشور در همایش 
طلایه  داران نور و رحمت که در سالن همایش های جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم برگزار شــد، خاطرنشان کرد: در 
کنار رویش ــهای غیر قابل انکاری که شعر آیینی در بعد از 
انقلاب داشته و دهه گذشته دهه بالندگی شعر آیینی کشور 
بوده، نمی توانیم چشم را بر روی ریزیش ها ببندیم و باید این 

آسیب ها نیز بیان شود.

وی با اشاره به وضعیت شــعری امروز، ابراز نگرانی کرد و 
اظهار داشــت: یکی از آفاتی که کیان شعر آیینی و مداحی 
آلالله را بــه صورت جدی تهدید می کند، اشــعار بی محتوا و 
سرشار از گزافه، خرافه، مطالب غیر مستند و حاشیه ساز است 
و متأسفانه در حدود ۶۰۰ مجموعه شعری را که تا سال ۹۲ 

رصد کرده  ام، این مجموعه شعرها نگران کننده است.
دبیر شــعر آیینی کشور، شــعر مورد عنایت رسول گرامی 
اسلام)ص( را شعر متعهد خواند و افزود: کودکان بی فرهنگ 
و بدوی مکه و مدینه در اثر بدگویی های پدر و مادرهایشان 
و بزرگان مکه و مدینه شــعرهایی می ساختند و پیامبر)ص( 
می خواستند عبور کنند، دست جمعی برای کوبیدن و توهین 

پیامبر می خواندند.
محمــد علی مجاهدی با  بیان این که شــعر یک رســانه 
تأثیرگذار اســت و باید از آن به نحو احســن استفاده کرد، 
گفت: در طریق شعر آیینی وقتی گفته می شود که هر چیزی 
که متأثر از قرآن کریم و منابع روایی متقن ما باشــد، این 
مقوله ها حضورشــان در قلمروی شعر آیینی به عنوان یک 
شهروند شناخته می شــوند و شعر ولایی یک قطعه از شعر 

آیینی است.
وی درباره انتخاب شعر از سوی مداحان تصریح کرد: لازم 
است که شعرها با اشــعار مناجاتی و توحیدی شروع کنند 
و روحی به جلســه بدهند و گاهی با بیتی می شود خلاصه 
ســخنرانی را به مخاطب رساند و مداح باید خوش سلیقه و 

متعهد باشد و در انتخاب شعر وسواس داشته باشد.
دبیر شــعر آیینی کشور با اشاره به این که نگریستن با تأمل، 
گریستن همراه با شــوق را به همراه دارد، یادآور شد: نباید 
بــا دروغ مردم را به گریه انداخت، بلکه باید در ابتدا حداقل 

نمایی از عظمت سیدالشهدا)ع( را مجسم کرد و نگریستن 
را یاد بگیریم تا گریستن به دنبال آن بیاید.

»بنیاد بین المللی عاشورا« راه اندازی شد

 مؤسســه غیرتجاری بنیاد بین المللی عاشورا از بیست و 
چهارم شهریورماه سال جاری به شماره ثبت ۳۶۷۷۴ به 
شناســه ملی ۱۴۰۰5۲۲۹۷۶۹ در سازمان ثبت استاد و 

املاک کشور به ثبت رسید.
ایــن مؤسســه با موضــوع اجــرای مصوبه شــورای 
سیاستگذاری دفتر مقام معظم رهبری مبنی بر تأسیس 
بنیاد بین المللی عاشورا به منظور نشر و گسترش فرهنگ 
حیات بخش عاشــورا به فعالیت می پردازد و محورهای 

فعالیتی آن به شرح ذیل است؛
- ایجاد جریان مســتمر و پویا در حوزه بسط و گسترش 

سیره امام حسین)ع( در خارج از کشور
- تقویــت بنیان ها و توان علمــی نهادهای فرهنگی و 

مبلغین دینی در راستای احیای فرهنگ عاشورا
- شناســایی و بهره گیری از ظرفیت نخبگان فرهنگی 

خارجی کشورهای هدف
- بومی سازی نهادهای فرهنگی و افزایش فعالیت های 

آموزشی در خارج از کشور است.
افرادی همچون حجت الاسلام محسن محمدی عراقی، 
اختری، حجت الاسلام  حجت الاســلام محمدحســن 
مصطفی مرسلی، مهدی اهری مصطفوی، حجت الاسلام 
سیدعلی قاضی عسکر و حجت الاسلام علیرضا اعرافی 
اعضای هیأت مدیره مؤسسه غیرتجاری بنیاد بین المللی 

عاشورا را تشکیل می دهند.
نشــانی بنیاد بین المللی عاشــورا: تهران، بلوار کشاورز، 

روبروی پارک لاله، نبش خیابان قدس، پلاک ۲۲۸


